中外
合资
ZH系列高压柱塞油脂泵
使用说明书
河谷（佛山）智能装备股份有限公司
HERG(FOSHAN)INTELLIGENT EQUIPMENT CO.,LTD
河谷(佛山)智能装备股份有限公司
HERG (FOSHAN) INTELLIGENT EQUIPMENT CO . , LTD

11、控制方式：自带控制器或主控 PLC 控制
12、油箱容量：4L、8L、15L、20L
四、ZH系列高压柱塞油脂泵的型号说明
河谷(佛山)智能装备股份有限公司
HERG (FOSHAN) INTELLIGENT EQUIPMENT CO . , LTD
4
五、ZH 系列高压柱塞油脂泵的外形尺寸
油箱容量 H
4L 不带压盘 466
8L 不带压盘 590
8L 带压盘 624
15L 带压盘 862
20L 不带压盘 942
六、ZH 系列高压柱塞油脂泵电气接线
(内置控制器、带报警信号输出) (不带控制器、由主控 PLC 控制)
☆ 注：若客户有特殊要求时，则按客户要求另做接线。
河谷(佛山)智能装备股份有限公司
HERG (FOSHAN) INTELLIGENT EQUIPMENT CO . , LTD
5
七、ZH 系列高压柱塞油脂泵的油脂添加方法
河谷(佛山)智能装备股份有限公司
HERG (FOSHAN) INTELLIGENT EQUIPMENT CO . , LTD
6
八、ZH 系列高压柱塞电动油脂泵维护与保养
1、为了润滑系统正常工作，务必使用清洁润滑油脂，并保持润滑油脂的清洁。
2、每半年必须检查油箱密封是否可靠，以免使用中混入杂物，造成油泵工作故障，吐出量减少和压
力不足。
3、禁止踩踏油箱！
4、禁止使用有机溶剂擦拭油箱！
九、运输与安装
1、搬运方法：搬运时应平起平落，不得碰撞油脂泵。
2、安装位置：油脂泵应安装在不易被碰撞到、且易观察到的位置。不带压盘的油脂泵必须竖直向上
安装。带压盘的油脂泵可任意方向安装。
3、电源：视电机工作电压而定 DC12V±10% 或 DC24V±10%。
十、简单故障与排除
序
号
故障现象 故障原因 解决方法
1 润滑泵不能启动
接错线或接线不牢 检查接线是否正确、牢固
供电线路保险丝烧断 检查损坏原因,排除故障后更换保险丝
润滑泵电机故障 无法现场处理，请联系我司售后人员返厂维修
控制器损坏（有控制器的润滑泵） 无法现场处理，请联系我司售后人员返厂维修
2
安全阀有油脂溢
出
主油路堵塞 检查主油路，排除堵塞点。
压力开关损坏，无法控制卸压 更换压力开关
3 油脂泵不出油
油箱内油脂不足 补充油脂
泵芯的单向阀内有杂物，使之密封
不严
清洗单向阀（详细操作见附件 1）
泵芯内混入空气 对柱塞机构进行排气（详细操作见附件 2）
4 低液位报警 油箱内油脂不足 补充油脂
河谷(佛山)智能装备股份有限公司
HERG (FOSHAN) INTELLIGENT EQUIPMENT CO . , LTD
7
附件 1 单向阀的清洗步骤
A.拧松零件 8并拆除组件 7（注意：零件 1不用拆下）；
B.用一字螺丝刀拆下零件 6，用镊子依次取出零件 5、4、3、2；
C.用煤油清洗零件 2、3、4、5、6；
D.清洁零件 1内部，按顺序重新装好。
河谷(佛山)智能装备股份有限公司
HERG (FOSHAN) INTELLIGENT EQUIPMENT CO . , LTD
8
附件 2 高压柱塞油脂泵排气操作说明